Vol.3
2023.6

医療法人社団紺整会 連携誌

Collaborate
〔Collaborate/コラボレイト〕

地域の医療機関と船橋整形をつなぐ情報誌

医療法人社団 紺整会

船橋整形外科病院・船橋整形外科クリニック・西船クリニック

市川クリニック・みらいクリニック・フェルマータ船橋

理事長就任のごあいさつ

医療法人社団紺整会 理事長
山浦一郎

この度、紺整会船橋整形外科病院の理事長職

を拝命いたしました。前理事長からのバトンを

重く受け止め、身の引き締まる思いであります

とともに、大変光栄に思っております。

船橋整形外科は1989年に19床の有床診療所と

して開設いたしました。その後、紺整会グルー

プとなり現在は106床の急性期病床、4つのサテ

ライトクリニック、老健施設を運営し、患者様

が安心して医療や介護を受けていただける医療

機関を目指し運営してまいりました。

私たちの病院は、“人”を大切にし、地域の健

康と幸福を最優先に考え、患者様一人ひとりに

専門性の高い整形外科疾患の医療を提供するこ

とを目指しています。また、私たちは医師やス

タッフが協力し、最新の技術や設備をいち早く

取り入れ、患者様のニーズに合わせた最高の治

療を提供することを目指しています。

さらに、私たちは創業時からの船橋整形外科の精神を基礎に、これからの複雑な時代変化

にも迅速に対応し、地域貢献できる組織として全職員で共に成長し進化して参る所存です。

皆様に信頼される病院であり続けるよう、全力を尽くしてまいりますので、今後ともどうぞ

よろしくお願い申し上げます。

発行日：2023年7月1日 発行：船橋整形外科病院 広報委員会 〒273-0822千葉県船橋市飯山満町1-833

F u n a b a s h i
O r t h o p e d i c
H o s p i t a l

医療機関用 TEL：047-425-2322（地域連携室）

FAX：047-425-6583（地域連携室）

紹介・連携につきましては、地域連携室までお問い合わせください

E-mail: inquiry-fff-chiren@fff.or.jp

病院長就任のごあいさつ

船橋整形外科病院 院長
老沼和弘

Instagramはじめました

船橋整形外科病院は、整形外科疾患を4つのセンター、

①スポーツ肩・肘センター、②スポーツ下肢センター、③

脊椎・脊髄センター、④人工関節センターで担当し、麻酔

科専門の医師が麻酔を担当し、年間5000件余りの手術を

行っている整形外科専門病院です。

各センターともに、患者様ファーストの世界水準の医療

の提供を目標に励んでおりますので、日常診療で、手術適

応と思われる症例、診断・治療に難渋する症例などござい

ましたら、ご紹介頂ければ幸いです。

地域連携室にご連絡頂けると、適切な日時に予約致しま

すので、よりスムースな外来受診が可能となります。整形

外科単科病院でありますので、受け入れ困難な症例もござ

いますがご理解のほどよろしくお願いします。